
 

- 1 - 

 

 

    《2025 年度ＰＴＡ総会》           

日時：2025年 4月 26日（土）12時 00分より 

場所：児玉九十記念講堂 

 

１．開会の言葉（司会：ＰＴＡ担当 本田先生） 

 

２．会長挨拶（2024年度 今池ＰＴＡ会長） 

皆様、こんにちは。本日はご多用中にもかかわらず、ＰＴＡ

総会にご出席いただき誠にありがとうございます。 

このあと、ご報告させていただきますが、2024年度のＰＴＡ

活動・各種事業について、無事に実施させていただくことがで

きました。これもひとえにＰＴＡ委員をはじめとした会員皆様

のお力添えのおかげだと感謝しております。 

2025年度も円滑なＰＴＡ活動ができますよう、取り組む所存

でございます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

３．校長挨拶（井上校長先生） 

皆様、こんにちは。本日はＰＴＡ総会にご来校賜り、感謝申

し上げます。 

おかげさまで入学式、始業式を経て、高校 1 年生のオリエン

テーション合宿も無事終了いたしました。授業や部活動も始ま

り、放課後には 5月 16・17日に予定している体育祭の準備が始

まっています。生徒は元気にがんばっているという状況です。 

また本日は授業参観ということで、健康で真面目に元気にが

んばる、実践躬行する生徒の姿をご覧いただいたと思います。

彼らのために我々も保護者の皆様と一緒に一生懸命励んでいきたいと考えています。ＰＴＡの

“Ｐ”は“Partner”の“Ｐ”、“Ｔ”は“Team”の“Ｔ”、それから“Ａ”は“Associate”の

“Ａ”と、共通する意味は“仲間”という言葉だと思っていますので、よろしくお願いいたしま

す。 

明星中学校・高等学校のよりよい学習環境構築のために、教職員一同、精一杯がんばっていく

所存です。今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

No.1 

2025 年 5 月吉日

明星中学校・高等学校 

ＰＴＡ会長 今池 俊彦 

 



 

- 2 - 

４．資料の確認 

 

５．議長選出（議長：入江様） 

 

６．定足数確認 

【本総会が成立することが宣言されました。】 

 

７．議題     ①2024年度事業報告承認の件 

②2024年度決算報告承認の件 

     ③新役員および委員選出に関する件（役員選考委員長・副委員長より） 

④2025年度事業計画（案）承認の件 

⑤2025年度予算（案）承認の件 

⑥その他 

【総ての議題は、承認されました。】 

 

８．議長解任 

 

９．閉会の言葉 【閉会後、学年ごとに先生方と各クラスＰＴＡ委員の顔合わせ】 

 

 

＊2025年度ＰＴＡ委員紹介（上杉副校長先生） 

 

＊2025年度会長挨拶（今池ＰＴＡ会長） 

あらためまして昨年度に続き会長職を務めさせていただきます、今池です。よろしくお願い

いたします。各クラスのＰＴＡ委員をお引き受けいただきました 102 名の方々、今年一年どう

ぞよろしくお願いいたします。 

子どもたちの学苑生活における育成支援をはじめ、私たち保護者、加えて先生方と一丸とな

り、ＰＴＡ活動を進めていきたいと考えております。皆様のご協力のほどよろしくお願いいた

します。 

 

 

 

ＰＴＡホームページもご覧ください 

https://www.meisei.ac.jp/hs/h/students/pta.html 

 

当日：会場の様子 


